



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

SAMSØ LINIEN A/S
STRANDBAKKEVEJ 2, 8305 SAMSØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. maj 2024

Peter Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SAMSØ LINIEN A/S Strandbakkevej 2 8305 Samsø
	CVR-nr.: 87 73 02 12 Stiftet: 1. juli 1978 Kommune: Samsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Steen Mikkelsen, formand Peter Berndt Søren Morbitzer Christoffersen Kaia Bertelsen Jan Fritz Hansen
Direktion	Kaia Bertelsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Jyske Bank Sølvgade 24 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er ejerskab af datterselskabet HUNDESTED - RØRVIG FÆRGEFART A/S, som driver færgeruten mellem Hundested og Rørvig samt udlejning af ejendomme og passiv pengeanbringelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat påvirkes negativt af resultatet i Hundested-Rørvig Færgefart A/S.

Årets resultat blev -187 tkr. og egenkapitalen udgør herefter 52.246 tkr.

Ledelsen anser på baggrund af resultatet i datterselskabet, ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTORESULTAT		-152.792	-173.148
Personaleomkostninger.....	1	-501.362	-519.491
Af- og nedskrivninger.....		-33.418	-35.276
DRIFTSRESULTAT		-687.572	-727.915
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-1.166.201	1.539.531
Andre finansielle indtægter	2	2.171.960	200.686
Andre finansielle omkostninger.....	3	-178.050	-7.831.836
RESULTAT FØR SKAT		140.137	-6.819.534
Skat af årets resultat.....	4	-326.678	1.804.161
ÅRETS RESULTAT		-186.541	-5.015.373
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		750.000	750.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode.....		-1.166.201	1.539.531
Overført resultat.....		229.660	-7.304.904
I ALT		-186.541	-5.015.373

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		707.173	740.591
Materielle anlægsaktiver.....	5	707.173	740.591
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		19.427.099	22.593.391
Andre værdipapirer.....		33.891.687	31.898.176
Finansielle anlægsaktiver.....	6	53.318.786	54.491.567
ANLÆGSAKTIVER.....		54.025.959	55.232.158
Udsudte skatteaktiver.....		0	8.000
Andre tilgodehavender.....		20.578	20.558
Periodeafgrænsningsposter.....		24.832	27.264
Tilgodehavender.....		45.410	55.822
Likvide beholdninger.....		494.923	3.386.118
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		540.333	3.441.940
AKTIVER.....		54.566.292	58.674.098

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		20.000.000	20.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		2.562.615	5.728.816
Overført resultat.....		28.933.043	26.703.383
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		750.000	750.000
EGENKAPITAL.....		52.245.658	53.182.199
Hensættelse til udskudt skat.....		13.714	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		13.714	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		97.934	53.843
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.100.000	2.100.000
Selskabsskat.....		70.077	3.283.197
Anden gæld.....		38.909	54.859
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.306.920	5.491.899
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.306.920	5.491.899
PASSIVER.....		54.566.292	58.674.098
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	20.000.000	5.728.816	26.703.383	750.000	53.182.199
Forslag til resultatdisponering.....		-1.166.201	229.660	750.000	-186.541
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-750.000	-750.000
Overførsler					
Udligning negativ saldo.....		-2.000.000	2.000.000		0
Egenkapital 31. december 2023.....	20.000.000	2.562.615	28.933.043	750.000	52.245.658

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	478.929	486.303	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.203	3.801	
Andre personaleomkostninger.....	17.230	29.387	
	501.362	519.491	
 Andre finansielle indtægter			 2
Dagsværdiregulering af værdipapirer.....	1.936.614	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	235.346	200.686	
	2.171.960	200.686	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Dagsværdiregulering af værdipapirer.....	0	7.684.786	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	178.050	147.050	
	178.050	7.831.836	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	303.233	-1.804.161	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	1.731	0	
Regulering af udskudt skat.....	21.714	0	
	326.678	-1.804.161	
 Materielle anlægsaktiver			 5
kr.		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2023.....		3.291.111	
Kostpris 31. december 2023.....		3.291.111	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		2.550.520	
Årets afskrivninger.....		33.418	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		2.583.938	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		707.173	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			6
kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdi- papirer	
Kostpris 1. januar 2023.....	16.864.484	36.122.507	
Tilgang.....	0	56.897	
Kostpris 31. december 2023.....	16.864.484	36.179.404	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	8.833.930	-4.224.331	
Udloddet resultat	-2.000.000	0	
Årets værdireguleringer	386.356	1.936.614	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	7.220.286	-2.287.717	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....	3.105.114	0	
Afskrivninger på goodwill.....	1.552.557	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....	4.657.671	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	19.427.099	33.891.687	

Under finansielle anlægsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023.....	33.891.687
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.936.614

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige husleje udgør 48 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 322 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Samsø Linien A/S indestår som selvskyldnerkautionist for bankgæld optaget af Hundested-Rørvig Færgesfart A/S med 30.000 t.kr samt en kassekredit på 3.000 t.kr. Til sikkerhed for kautionforpligtelse er følgende aktiver stillet til sikkerhed:

Værdipapirdepot.....	33.891.687
----------------------	------------
